a provincie W. b protectorum W. c¢ Sp. 847. d concessione W.

e eorum W. f ordo W. g filiorum W.

! 1274, Mai 20 nach Potthast, reg. pontif. II, S. 1826.

% Johannes Cajetanus Ursinus, Kardinaldiakon s. Nicolai seit 1244, seit
1277 als Nikolaus III. Papst, T 1280. Eubel, Hierarchia cathol. medii aevi I, g,

8 Matthaeus Rubeus Ursinus seit 1263 Kardinaldiakon s, Mariae in Porticu,
1 1305, Eubel I, g,
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proviso ut in monasteriis, in quibus tunc temporis fratres
deputati fuerunt, ponantur secundum discrecionem ministrorum
provincialium ydonei et maturi, qui monasteriorum ipsorum
monialibus in spiritualibus duntaxat deserviant, jurisdictioni et
correctioni ministrorum suorum provincialium sicut et ceteri
nihilominus parituri. Nulli ergo omnino etc. Datum Lugduni
16. kal. Augusti pontificatus nostri anno 3.!

Anno 1288.2 dominus Nicolaus, papa 4., electus est in
papam, qui antea minister generalis ordinis fuerat, dictus
frater Theronymus® de Esculo, et hic est primus omnium ordinis
Minorum papa, qui obiit anno 1292. in Parasceue?®, sepultus
apud sanctam Mariam majorem.

Anno 1304. heresis eorum, qui se fratricellos de opinione
vulgariter nuncuparunt, a Bonifacio hoc tempore damnatur
et ubique diligenti cura perquisita exterminari jubetur.

Sequitur, a quibus et quare et quomodo fundatum est
hoc monasterium Ribbenicense.

Anno 1268.* dominus Hinricus Leo, Magnopplensis,
Rostochiensis et Stargardiensis, natus est ex domino Hinrico,
Magnopolensi Iherosolumitano®, et ex uxore domina Ana-
stasya, filia Barnimi ducis Stetinensis, Hic est primus fun-
dator hujus monasterii®.

Anno 1292.% idem dux Hinricus, Leo dictus, cum jam
esset annorum 259 duxit uxorem Beatricem, filiam Alberti
marchionis Brandenburgici, de qua preclaram illam genuit
Methildam, quam Otto, dux Luneburgensis, anno 1310.% duxit
uxorem, que erat annorum duodeviginti®,

a Johannes W. b Jherosolumitani W. c Sp.843. d 27 W,
25 Slaggert. e Es folgt in W die Urkunde MUB. V, Nr. 3483 in
niederdeutscher Ubersetzung, wohl vom Herausgeber eingeschoben.

1 1245, Juli 17, Potthast, reg. pontif. Nr, 11734. Schon nach wenigen
Monaten aber ward den Minoriten die ganze geistliche Versorgung der
Klarissen aufgelegt, Okt. 16, Potth. Nr. 11937 (nach Lempp a. a, O., S. 218 {.).
Dagegen erlangten sie 1250, Mirz 6 das allgemein gehaltene Zugestindnis,
daf} sie zur Visitation und Korrektion von Kldstern und Kirchen und zur
Annahme der cura nicht verpflichtet werden konnten, aufler wenn dieser Erlafl
besonders auler Kraft gesetzt sei, Potth. Nr. 13928 (nach Lempp, S. 227). Vgl
auch die Bulle des P. Bonifaz des VIIL. von 1298 Apr. 5 in MUB, VIII, Nr. 5156.